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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

 توسعه ثبت و تائید غیرحضوری چک
 در انتظار اقدام بانک مرکزی

با توجه به تشدیدشیوع کرونا باید با ارائه خدمات غیرحضوری بانکی مربوط 
به چک، از جمله راه اندازی چک الکترونیکی و ایجاد امکان ثبت چک به 

وسیله خودپرداز و پیامک، از حضور مردم در شعب جلوگیری کرد.
به گزارش اقتصادسرآمداز مهر، با توجه به شیوع کرونا در کشور، لازم است 
تا با ارائه خدمات غیرحضوری بانکی مربوط به چک، از جمله راه اندازی 
چک الکترونیکی و ایجاد امکان ثبت چک به وســیله خودپرداز و پیامک، 
از حضور مردم در مکان های شــلوغی مانند بانک جلوگیری شود. این کار 

نیازمند جدیت بانک مرکزی در ارائه خدمات است.
حدود یکسال ونیم است که کرونا در فضای اقتصادی کشور ریشه دوانده و 
به نوبه خود در بازار معاملات و کسب و کار مردم، مشکلاتی را ایجاد کرده 
است. هر چند تا قبل از کرونا نیز کسب و کارها با مشکلات متعددی رو به 

رو بودند، اما شروع کرونا بر این مشکلات افزود.
در این میان، کسب و کارهای کوچک بیشتر از همه تحت تأثیر کرونا قرار 
گرفتند؛ رکودی که در بازار حاکم شــد و در پی آن کاهش معاملات، عملًا 
باعث شد تا کسب و کارها برای مدتی بخوابند و مشکلات عمده ای برای 
انها ایجاد شود. علاوه بر این، آغاز کرونا عدم قطعیتی در بازار به وجود آورد 
که به مشاغل لطمه زد. بنابراین افرادی که با چک معامله انجام می دادند نیز 

تحت تأثیر کرونا و پاس نشدن چک متحمل ضرر می شدند.
همانطور که گفته شد، تا قبل از کرونا نیز کسب و کارها با مشکلاتی مواجه 
بودند؛ طبق گزارش مرکز پژوهش های مجلس با عنوان پایش فضای کسب و 
کار، برگشت چک از جمله مهمترین مشکلات صاحبان کسب و کار در سال 
۱۳۹۵ بود. این مشکل تا حدی جدی بود که طبق آمار بانک مرکزی در سال 
۱۳۹۶، ۲۳ درصد ارزش و ۱۵ درصد تعداد چکهای مبادله شــده، برگشت 
خورده بود. ادامه دار شدن برگشــت چک ها، از یک طرف موجب متضرر 
شدن افراد از انجام معامله با چک و از طرف دیگر منجر به کاهش نقدینگی 

آنها در انجام دیگر معاملات می شد.
با شروع کرونا در اواخر سال ۱۳۹۸، رفته رفته بازار تحت تأثیر قرار گرفت 
و شرایط رکود بر کشور حاکم شــد. از طرف دیگر چون تا آن زمان، قانون 
جدید چک به طور ناقص اجرا می شد، انتظار می رفت تا احتمال برگشت 

چک در معاملات، زیاد باشد.
با این حال، اما آمار بانک مرکزی نشان می دهد که حتی اجرای ناقص قانون 
جدید چک، موجب شد تا کسب و کارها، حداقل از طریق چکهای بلامحل 
متضرر نشــوند؛ زیرا با توجه به رکود بازار در اواخر ســال ۱۳۹۸ و تحت 
تأثیر کرونا، که انتظار می رفت در شش ماه ابتدایی سال ۱۳۹۹ برای وصول 
چکهای سال ۱۳۹۸ اقدام شده باشد، ۴۹ میلیون فقره چک به ارزش ۹۵۷.۸ 
هزار میلیارد تومان مبادله شده که از این بین، ۵.۵ میلیون فقره چک به ارزش 
۱۰۷.۴ هزار میلیارد تومان برگشت خورد. طبق این آمار، هر دو نسبت ارزش 
و تعداد چکهای برگشتی به مبادله شده در شش ماه ابتدایی سال ۱۳۹۹ برابر 

با ۱۱.۲ درصد بود.
در صورتی که اگر مطابق با روند سال ۱۳۹۶ چک ها برگشت می خوردند، 
باید از ۴۹ میلیون فقره چک صادرشــده در ۶ ماه ابتدایی سال ۱۳۹۹،۷.۳۵ 
میلیون فقره چک برگشت می خورد؛ و از ۹۵۷.۸ هزار میلیارد تومان چک 

مبادله شده، ۲۲۰.۳ هزار میلیارد تومان برگشت می خورد.
بنابراین، با توجه به تأثیرات مثبت قانون جدید چک در جهت جلوگیری از 
آسیب دیدن کسب و کارها، لازم است تا در این شرایط که کرونا بر فضای 
کشور سایه افکنده، خدمات بانکی در حوزه چک، به صورت الکترونیکی 

و غیرحضوری نیز ارائه شود.
با وجود اینکه کرونا جان مردم را تهدید می کند، همچنین با توسعه خدمات 
از راه دور که بسیاری از مردم نیز با توجه به شرایط کرونایی کشور مایل به 
بهره مند شدن از آن هستند، می توان انتظار داشت که فراهم کردن خدمات 
الکترونیکی چک نیز می تواند علاوه بر کاهش حضور مردم در شعب بانکی 
به منظور دریافت خدمات چک، باعث کاهش آمار ابتلاء به کرونا نیز بشود.
از این رو، از جمله خدمات الکترونیکی چک که لازم است تا بانک مرکزی 
موجبات آن را فراهم کند، شــامل راه اندازی چکهای الکترونیک، اتصال 
خودپردازها به سامانه صیاد، ثبت چک از طریق پیامک و ارسال پیامک ثبت 

چک در سامانه صیاد به گیرنده چک است.
با وجود اینکه راهکارهای کاهش حضور مردم در بانک، مدتهاست که مطرح 
می شود و مورد قبول مسئولین بانک مرکزی، نمایندگان مجلس و کارشناسان 

حوزه بانک است، اما همچنان این امکان فراهم نشده است.
در این راستا، نصرالله پژمانفر، نماینده مردم مشهد و نایب رئیس کمیسیون 
اصل ۹۰ مجلس می گوید: ما مدت هاست به بانک مرکزی از اهمیت اتصال 
خودپرداز به سامانه صیاد گفته ایم. به نظر من در این مورد، بانک مرکزی در 

اقداماتش عقب ماندگی دارد که این تأخیر اصلًا قابل دفاع نیست.
همچنین علی خضریان، ســخنگوی کمیســیون اصل ۹۰ در مورد اتصال 
خودپردازها به سامانه صیاد گفت: این اقدام برای صاحبان کسب و کار که 
در مناطق محروم فعالیت دارند نیز می تواند گشایش ایجاد کند. وظیفه بانک 
مرکزی است که برای این دسته از افراد راهکاری در نظر داشته باشد. امکان 

ثبت و تائید چک از طریق پیامک نیز می تواند در این جهت مفید باشد.
با توجه به شــیوع کرونا و احتمال پیشــرو بودن پیک های بعدی کرونا در 
کشور، که حتی دولت نیز برای حفظ جان مردم، تعطیلی های پیاپی برقرار 
می کند تا مردم کمتر به خطر بیفتند، لازم است تا با ارائه خدمات غیرحضوری 
بانکی نیز، از حضور مردم در مکان های شلوغی همچون بانک جلوگیری 
شود. این کار نیازمند جدیت بانک مرکزی در ارائه خدمات است. با توجه 
به تغییر دولت و احتمال زیاد تغییر رئیس بانــک مرکزی، انتظار می رود تا 
نمایندگان مجلس پیگیر حل مشکلات مردم در رابطه با موضوع چک باشند.

بازار شفاف و رقابتی سیمان، ارمغان حضور 
در بورس کالا

حسین ســلاح ورزی، عضو شــورای عالی بورس با 
بیان اینکه در ســال های گذشــته برخی از تلاطمات و 
اختلالات بازار سرمایه ناشی از قیمت گذاری دستوری 
بوده است، گفت: خوشبختانه در ادامه روند ورود صنایع 
به بازار سرمایه، از چند ماه قبل سیمان نیز در بورس کالا 
عرضه شده که بازار شفاف و رقابتی و حمایت از تولید و 
سهامداران، ارمغان ورود شرکت های سیمانی به بورس 
کالاست.به گزارش اقتصادســرآمد، این عضو شورای 
عالی بورس اظهار داشت: به طور حتم مداخلات قیمتی 
و قیمت گذاری دستوری، یکی از آفت های اصلی بازار 
سرمایه تلقی می شــود و بازار را از کارکرد اصلی خود 
دور می کند.سلاح ورزی با اشاره به آغاز عرضه سیمان 
از چند ماه گذشــته در بورس کالا گفت: اساسا کارکرد 
بورس کالا، کمک به شفافیت بیشتر و رقابت مناسب تر 
و در نهایت تعادل در قیمت ها است که صنعت سیمان 
نیز با ورود به بورس کالا از ایــن مزایا بهره مند خواهد 
شــد. نایب رییس اتاق ایران افزود: در هفته های اخیر 
با قطع برق و کاهش تولید کارخانه های سیمان، قیمت 
این محصول افزایش یافت که البته مباحثی در خصوص 
ارتباط افزایش قیمت ها با عرضه در بورس مطرح شد که 
پیشنهاد می شود در اینگونه موارد، سازمان بورس و مرکز 
پژوهش های سازمان، گزارش مفصلی را از مزایای ورود 
سیمان به بورس کالا برای بازار سرمایه، تولید بنگاه ها 
و سهام شرکت های سیمانی تهیه و منتشر کند تا زوایای 
مختف این تصمیم برای همگان روشــن شود. سلاح 
ورزی در پایان در خصوص انتخاب احسان خاندوزی 
به عنوان وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی گفت: 
شناخت من از وزیر پیشنهادی اقتصاد، درک بالا از مسایل 
اقتصادی و به خصوص، شناخت تبعات قیمت گذاری 
های دســتوری در اقتصاد اســت که امیدوارم حمایت 
مقتدرانه از بازار سرمایه برای پیشبرد اهداف توسعه ای و 
مصون ماندن صنایع از مداخلات قیمتی و قیمت گذاری 

دستوری در دستور کار وزیر جدید اقتصاد قرار گیرد.

 پرداخت 1۹ هزار میلیارد ریال
 تسهیلات صادراتی

معاونت طرح و برنامه وزارت صمت در گزارشــی از 
پرداخت نزدیک به ۱۹ هزار میلیارد ریال تســهیلات از 
محل بسته حمایت از توسعه صادرات غیرنفتی تا اوایل 
مرداد ماه سال جاری خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
معاونت طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت 
درباره پرداخت تســهیلات صادراتی بــه منظور تامین 
مالی و حمایت از صادرات ، با استناد به ابلاغیه مربوط 
به بسته حمایت از توســعه صادرات غیرنفتی گفت: در 
راستای هدایت منابع در جهت تحقق اهداف صادراتی و 
همچنین تسهیل و تسریع در فرآیند پرداخت.تسهیلات 
ســرمایه در گردش به واحدهای تولیدی –صادراتی، 
سامانه یکپارچه اعطای تسهیلات بسته موصوف از محل 
منابع صندوق توسعه ملی و تلفیق منابع بانک های عامل 
طرف قرارداد در سایت بهین یاب وزارت صنعت، معدن 
و تجارت به آدرس www.behinyab.ir راه اندازی 
شده اســت.بر اســاس گزارش معاونت طرح و برنامه 
وزارت صماین اقدام به منظــور صادارت محصولات 
اولویت دار به کشــورهای هدف انجام شــده است و 
متقاضیان استفاده از این تسهیلات، با ثبت نام و همچنین 
ثبت درخواســت خود در ســامانه موصوف می توانند 
نســبت به دریافت آن اقــدام کنند.طبــق این گزارش 
درخواســت متقاضیان پس از ثبت در ســامانه مذکور، 
به صورت خودکار مورد پــردازش قرار گرفته و پس از 
تایید به یکی از بانک های عامل )توسعه صادرات ایران، 
صنعت و معدن، توسعه تعاون، خاورمیانه، کار آفرین، 
تجارت، ملی ایران، رفاه کارگران، صادرات ایران، بانک 
مشــترک ایران و ونزوئلا، کشاورزی و پارسیان( جهت 
تصویب و پرداخت تســهیلات ارسال خواهد شد.لازم 
به ذکر است منابع در نظر گرفته شــده برای تسهیلات 
بسته موصوف بصورت تلفیقی به نسبت ۵۰ درصد منابع 
صندوق توسعه ملی و ۵۰ درصد منابع بانک عامل بوده و 
نرخ سود تسهیلات بصورت میانگین نرخ سود تسهیلات 
صندوق توسعه ملی و نرخ ســود مصوب شورای پول 
و اعتبار اســت.اولویت های اعطای تسهیلات براساس 
اولویت های کالایی، اولویت های کشوری، واحدهای 
تولیدی-صادارتی، اشــخاص حقوقی، صادرکنندگان 
کالا ازطریق توسعه زنجیره ارزش در صنایع منتخب و 
محصولات کشاورزی در نظر گرفته شده است.بر اساس 
آمار اعلام شده از سوی معاونت طرح و برنامه تا تاریخ 
۹ مرداد ماه ســال جاری، حدود ۴۷ دردص از کل منابع 
درنظر گرفته شده برای این تسهیلات که رقمی نزدیک 
به ۱۹ هزار میلیارد ریال اســت از طریق این ســامانه به 

متقاضیان پرداخت شده است.

 مهلت لغو سفارش فروش سهام عدالت
 تا پایان هفته جاری

شرکت ســپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه 
وجوه )سمات( با انتشار اطلاعیه ای از امکان لغو فروش 
ســهام عدالت تا پایان هفته جاری خبر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، آن دسته از مشــمولان سهام عدالتی که 
ســفارش فروش ســهام خود را در ماه های گذشته در 
درگاه های الکترونیکی شــرکت های کارگــزاری و یا 
سیستم بانکی ثبت کرده اند، اما با توجه به تغییرات قیمتی 
ایجاد شده از روز ثبت ســفارش تاکنون، قصد انصراف 
دارند، تنها تا پایان هفته جاری )۵ شــهریورماه ۱۴۰۰( 
مهلت دارند، سفارش های خود را لغو کنند.بدیهی است 
سهامدارانی که سفارش های فروش سهام عدالت خود 
را لغو نکنند، سفارش های قبلی آن ها معتبر بوده و برای 
فروش اعمال خواهد شــد.گفتنی اســت، مرکز تماس 
ذینفعان بازار سرمایه با شماره ۱۵۶۹ آماده پاسخگویی به 

سوالات سهامداران سهام عدالت است.

پرداخت 1۹ هزار میلیارد ریال تسهیلات توسعه صادرات غیرنفتی
معاونت طرح و برنامه وزارت صمت در گزارشی اعلام کرد: نزدیک به ۱۹ هزار میلیارد ریال تسهیلات از محل بسته حمایت از توسعه صادرات غیرنفتی تا اوایل مرداد ماه سال جاری پرداخت 
شده است.به گزارش اقتصادســرآمد، معاونت طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت در خصوص پرداخت تسهیلات صادراتی به منظور تأمین مالی و حمایت از صادرات ، با استناد به 
ابلاغیه مربوط به بسته حمایت از توسعه صادرات غیرنفتی، گفت: در راستای هدایت منابع در جهت تحقق اهداف صادراتی و همچنین تسهیل و تسریع در فرآیند پرداخت تسهیلات سرمایه در 
گردش به واحدهای تولیدی –صادراتی، سامانه یکپارچه اعطای تسهیلات بسته موصوف از محل منابع صندوق توسعه ملی و تلفیق منابع بانک های عامل طرف قرارداد در سایت بهین یاب وزارت 
صنعت، معدن و تجارت به آدرس www.behinyab.ir راه اندازی شده است.بر اساس گزارش معاونت طرح و برنامه وزارت صمت این اقدام به منظور صادرات محصولات اولویت دار به 
کشورهای هدف انجام شده است و متقاضیان استفاده از این تسهیلات، با ثبت نام و همچنین ثبت درخواست خود در سامانه موصوف می توانند نسبت به دریافت آن اقدام کنند.طبق این گزارش 
درخواست متقاضیان پس از ثبت در سامانه مذکور، به صورت خودکار مورد پردازش قرار گرفته و پس از تأیید به یکی از بانک های عامل، جهت تصویب و پرداخت تسهیلات ارسال خواهد شد.

گروه اقتصادی - برنامه پیشنهادی اتاق 
ایران درباره سیاســت گذاری اقتصادی 
در دولت ســیزدهم منتشر شــد پیش از 
این اولویت های اصلی اقتصادی، در قالب ســه بسته 

پیشنهادی به دولت ارائه شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، اتــاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی ایران در آغاز به کار دولت سیزدهم 
با انتشار گزارشی با عنوان »برنامه پیشنهادی اتاق ایران 
در سیاست گذاری اقتصادی به دولت« اولویت های 
اصلی اقتصادی را بــرای مدیریت شــرایط حاضر 
کشور، در قالب سه بسته پیشنهادی مشخص به دولت 

ارائه کرده است.
در بخشــی از این گزارش آمده اســت، اقتصاد در 
چند دهه اخیر به ویژه ده ســال اخیر با تورم بســیار 
بالا، رکود اقتصادی و اشــتغال زایی بســیار پایین و 
بی کیفیت و گســترش فقر و نابرابری مواجه است و 
معمولاً سیاست گذار اقتصادی با اتخاذ سیاست های 
مُسَــکن گونه، علاج ریشه ای مشــکلات را به آینده 
موکول کرده است. برون رفت از این شرایط نیازمند 
اصلاحات اساسی در سیاست گذاری ها و ساختارها 
است. البته اقتصاد در حرف اولویت اول کشور است 
اما نه سیاست داخلی و نه سیاست خارجی در خدمت 

حل مشکل اقتصادی نیست.
در بخــش دیگــری از این گــزارش عنوان شــده، 
دیدگاه هــای واقع گرایانه ای دربــاره خودکفایی و 
حمایت زا تولید داخل وجود ندارد. دیدگاه های کنونی 
موجب شده تا سهم ایران از اقتصاد جهانی نسبت به ۴۰ 
سال قبل نصف شده و در حال حاضر جایگاه کشور 
به انتهای زنجیره ارزش آسیایی )تأمین کننده انرژی و 

مواد اولیه( تقلیل یابد.
همچنین تصریح شــده اســت: نگاه نظام مند، علمی 
و همه جانبه به مســائل اقتصادی کشور وجود ندارد 
و مردم و فعــالان اقتصادی، تــاوان آزمون وخطای 
سیاســت گذاری انواع نحله های فکری را می دهند. 
از یک ســو اختلال های قیمتی، تخصیــص منابع را 
به شدت مخدوش کرده است و منشاء شکل گیری انواع 
گروه های رانت جو و فسادهاست و از سوی دیگر، به 

آثار غیراقتصادی سیاست گذاری های اقتصادی، وقعی 
نهاده نمی شود.

این گزارش، با تشــریح وضع موجود، راه حل ها را 
در سه حوزه »ثبات بخشی به اقتصاد و ارتقای سطح 
اعتماد فعالان بخش خصوصی«، »درمان کم رشدی 
تولید به عنوان عامل کوچک شدن سفره مردم و سهم 
ایران از اقتصاد جهانی«، »بهبود تقاضای مؤثر در اقتصاد 
با گسترش تأمین اجتماعی و هدفمندسازی برنامه های 
حمایتی« ارائه کرده و معتقد است که درهم تنیدگی این 
سه راهکار سبب می شود که امکان اصلاح یکی بدون 
اصلاح هم زمان موارد دیگر میسر نباشد. بر این اساس، 
برنامه پیشنهادی اتاق ایران به دولت جدید در سه بسته 

سیاستی به شرح زیر ارائه شده است.
الف( بسته ثبات بخشــی به اقتصاد و ارتقای سطح 

اعتماد فعالان بخش خصوصی
ب( بســته اصلاح نظام قاعده گذاری بــا تأکید بر 

حمایت از سرمایه گذاری مولد
ج( بســته حمایت از خانوارها و بهبود تقاضای مؤثر 

در اقتصاد
با عنایت بــه آنکه در زمان تدوین گــزارش، اقتصاد 
کشور دچار مشکلات ســاختاری متعددی است که 
سابقه همزمانی این مشکلات در کشور و احتمالاً در 
کشورهای دیگر، کم سابقه اســت. مهم ترین راهکار 
حمایت و مانع زدایی از تولید و اشــتغال، حضور با 
منطق و قدرتمند دولت در طراحی و مقررات گذاری 
بازارهــا و همزمان خروج دولــت از تصدی گری و 

قیمت گذاری در اقتصاد است.
لذا اتاق ایران، همزمان با ارائه سه بسته پیشنهادی خود 
تأکید کرده است، درک چرایی و راه های برون رفت از 
این شرایط ضروری است. ازاین رو، داشتن جسارت 
در انتخاب یک تیم اقتصادی متخصص و هماهنگ از 
ضروریات اصلی پیش روی دولت جدید است. اجرای 
اصلاحات اشاره شده، بدون مخالفت ذینفعان نخواهد 
بود. البته در این مسیر دشــوارترین کار دولت جدید 
بازگردان امید به مردم برای بهبود وضعیت اقتصادی و 

اعتماد به سیاست گذاران است.

گروه های ذینفعی که طی این سال ها از عدم شفافیت و 
چند نرخی بودن ها بهره گرفته اند، قطعاً به مخالفت با 
این گونه طرح ها خواهند پرداخت که لازم است دولت 
جدیدی که قصد اصلاحات اقتصادی دارد آماده مقابله 

با این موضوع باشد.
پذیــرش منطــق اصلاحــات و همچنیــن تحمل 
دشواری های احتمالی که در کوتاه مدت روی می دهد 
توسط عموم مردم و کارشناسان شــرط کافی برای 
موفقیت است و ازاین رو، دشوارترین کار دولت جدید 
بازگردان امید به مردم برای بهبود وضعیت اقتصادی و 

اعتماد به سیاست گذاران است.
در این گزارش درباره ریشه مشــکلات از نگاه اتاق 
ایران عنوان شــده: چند مشــکل کلیدی وجود دارد 
که عدم توجه به آن ها و عدم رفع آن ها موجب شــده 
است تا مشکلات اقتصادی کشور تداوم یابد و به رغم 
روی کار آمــدن دولت ها با گرایش هــای گوناگون 
جناحی و فکری، اقتصاد کشور قابلیت استفاده مؤثر 
از مزیت های بالقوه خود مانند نیروی انسانی جوان و 
اغلب تحصیل کرده، منابع نفت و گاز فراوان، ظرفیت 
غنی معدنی، حجم بازار گسترده داخلی و پیرامونی و 

موقعیت ژئوپلیتیکی کم نظیر نداشته باشد:
۱-فقدان اجماع در الگوی اداره اقتصاد کشور

۲-فقدان اجماع درباره اولویت های کشور
۳-دیدگاه های غیر واقع گرایانــه درباره خودکفایی 

اقتصادی
۴-فقدان نظام منــد، علمی و همه جانبه به مســائل 

اقتصادی کشور
۵-ناهماهنگی بین دستگاه های اصلی سیاست گذاری 
اقتصادی و پخش بودن قدرت اجرایی در شوراهای 

عالی متعدد
۶- فقــدان ترکیــب خردمندانه از دولــت و بخش 

خصوصی در اقتصاد کشور
۷-اســتفاده از درآمدهــای نفتــی برای پوشــش 

ناکارآمدی های مدیریتی.
اتاق ایران در این گزارش راهکاری پیشــنهادی خود 
را برای بهبود وضعیت سیاست گذاری اقتصادی در 

کشور ارائه کرده است.

پیشنهادهای پارلمان بخش خصوصی برای سیاست گذاری اقتصادی در دولت سیزدهم

سه بسته پیشنهادی اتاق بازرگانی ایران به دولت رییسی

برگزیده ها

نماینده مردم تهران در مجلس با تأکید بر اینکه اصلاح 
گمرک و پیشــگیری از قاچاق، رفع انسداد دارایی 
های کشور در بانک های خارجی و اصلاح سیستم 
مالیات را از اولویت های کشور برشمرد و گفت: وزارت اقتصاد 

هدایتگر مسیر پیشرفت و توسعه در کشور است.
به گزارش اقتصادســرآمد، مهــدی شــریفیان در خصوص 
اولویت هایی که دولت ســیزدهم در حوزه اقتصاد باید در نظر 
بگیرد، گفت: با توجه به شــرایط عمومی کشور در حال حاضر 

بهبود وضعیت اقتصادی، مسئله اول به حساب می آید.
وی افزود: رفع تحریم های ظالمانه استکبار علیه ایران که در تمام 
طول تاریخ ارتباطات بین المللی کم سابقه بوده است، با وادادگی 
و شرطی کردن اقتصاد و منتظر این یا آن کشور ماندن انجام نمی 
شود و تجربه هشت ساله دولت های یازدهم و دوازدهم نشان 
داد که خطای جبران ناپذیر است که بدون برنامه جدی بتوان راه 

حل مسائل موجود را پیدا کرد.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شــورای اسلامی با اشاره به 
اینکه وزارت اقتصاد در دولت ســیزدهم باید از گذشته درس 
بگیرد و با تکیه بر این تجربه ها که هزینه های زیادی هم برای 
بدست آمدن آنها پرداخت شده، گفت:وزارت اقتصاد باید چند 
موضوع را در اولویت قرار دهد، بومی سازی سامانه های مالی 
و تلاش در راستای اسلامی کردن بانک ها یکی از این اولویت 

هاست. 
بدون بانکداری اسلامی به معنای واقعی آن، این در همچنان بر 
پاشنه نادرست فعلی خواهد چرخید.وی ادامه داد : اولویت دیگر 
آن است که از آنجا که بانک ها بخش زیادی از منابع مالی کشور 
را در اختیار می گیرند می توانند با حضور در عرصه تامین مالی 
طرحهای مولد و زیربنایی موجب جهش های چشمگیر شود. 
سیستم اقتصادی دولت ســیزدهم باید برای این موضوع تدابیر 

ویژه ای بیندیشد.
شریفیان تصریح کرد: اصلاح گمرک و پیشگیری از قاچاق، رفع 
انسداد دارایی های کشور در بانک های خارجی، اصلاح سیستم 
مالیات و پیشــگیری از فرارهای مالیاتی، گسترش شفافیت در 
فعالیت های اقتصادی و اقدام در جهت اجرای سیاســت های 
اقتصاد مقاومتی و ســاماندهی وضعیت بورس اوراق بهادار از 
دیگر موارد اولویت دار در اقتصاد کشور است که وزارت اقتصاد 
و دارایی باید به سرعت تدابیر عملیاتی برای آنها بیاندیشد و به 
این ترتیب وزارت اقتصاد به هدایتگر مسیر پیشرفت و توسعه 

در کشور تبدیل خواهد شد.

صندوق های مسکن در بازار ســرمایه در دو بخش 
»زمین و ساختمان« و دیگری »املاک و مستغلات« 
است که مجوز صندوق املاک و مستغلات در حال 
اخذ از ســازمان بورس اســت؛ همچنین در بورس 
کالای ایران نیز امکان انتشــار اوراق سلف موازی مسکن که به 
خرید متری مســکن شــهرت یافته نیز فراهم است.به گزارش 
اقتصادســرآمد، جواد فلاح با بیان مطلب بــالا گفت: حدود دو 
ســال قبل زمزمه های همکاری وزارت راه و شهرسازی با بازار 
سرمایه ایران به منظور راه اندازی »صندوق زمین و مسکن« شنیده 
شد؛ البته این صندوق در ســال های گذشته راه اندازی شده بود 
که خیلی موفقیــت آمیز نبود. هدف اولیه ایــن طرح این بود که 
پروژه های مســکونی و تجاری در بازار سرمایه عرضه شود تا با 
جذب ســرمایه های خرد، هم به تولید مسکن کمک شود و هم 
برای سهامداران سوددهی داشته باشد.وی افزود: در حال حاضر 
شرکت های بخش خصوصی برای عرضه املاک در بورس کالا 
پیشنهاد داده اند و عرضه هایی از سوی وزارت دفاع، وزارت راه و 
بانک اقتصاد نوین نیز با موفقیت انجام شده است، اما وزارت راه 
و شهرسازی در نظر دارد شرکت ها و سازمان های زیرمجموعه 
خود را نیز که امکان عرضه پروژه هــای بزرگ مقیاس را دارند، 
وارد این عرصه کند.مدیر توســعه بازار فیزیکی بورس کالای 
ایران گفت: صندوق های مســکن در بازار سرمایه در دو بخش 
»زمین و ساختمان« و دیگری »املاک و مستغلات« فعال هستند 
که این بر اساس برنامه زمان بندی موجود در نیمه دوم سال جاری 
اجرایی خواهد شد که البته بورس کالا باید مجوزهای قانونی را 
از سازمان بورس و اوراق دریافت کند و مجوزهای مربوطه در 
حوزه راه اندازی صندوق املاک و مســتغلات در حال اخذ از 
سازمان بورس است.براساس این گزارش، بورس کالای ایران 
با توجه به اهمیت خرید مســکن بــرای خانوارها و همچنین با 
توجه به افزایش شدید قیمت مسکن به ویژه در سال های اخیر به 
منظور حفظ قدرت خرید خانوارها و نیاز به ایجاد امکان خرید 
تدریجی یک مسکن کامل در پاســخ به این نیاز، چند راهکار را 
پیش پای سیاست گذاران قرار داد تا ســرمایه گذاران بتوانند به 
صورت متری و با سرمایه اندک در مسکن سرمایه گذاری کنند. 
یکی از این راهکارها که عملیاتی شدن آن در مرحله نهایی قرار 
دارد، اوراق سلف استاندارد مســکن است که این مسیر در کنار 
ایجاد امکان تامین مالی سازنده از ســرمایه های خرد، همزمان 
امکان خرید متری واحدهای ساختمانی را پیش از ساخت برای 

سرمایه گذاران فراهم می کند.

مدیرعامل بانک مسکن از پیگیری افزایش وام خرید 
مســکن و برنامه جدید این بانک برای فروش متری 
زمین با اســتفاده از اوراق موازی ســلف خبر داد.به 
گزارش اقتصادســرآمد، محمود شــایان در خصوص وام خرید 
مسکن، اظهار کرد:  سال گذشته وام خرید افزایش یافت و بر اساس 
شرایط خاص به ۴۰۰ میلیون تومان رسید.وی ادامه داد: با توجه به 
تورمی که در کشور داشته ایم در حال پیگیری برای افزایش سقف 
وام خرید مسکن هستیم.وی تصریح کرد: از مجاری قانونی در حال 
پیگیری هستیم تا بتوانیم وام را افزایش دهیم که با تورم همخوانی 
داشته باشــد. در کنار این برنامه طرح دیگری با نام فروش متری 
آپارتمان توسط بانک مســکن تدوین شده است.مدیرعامل بانک 
مسکن گفت: بر اســاس برنامه ریزی صورت گرفته شرکت های 
زیرمجموعه بانک مســکن از طریق بورس با اوراق موازی سلف 
فروش متری مســکن را اجرایی می کنند.شایان با یادآوری این که 
مجوز شورای فقهی بانک مرکزی برای فروش متری مسکن اخذ 
شده است، اضافه کرد: در حال مذاکره با بورس هستیم، با این کار 
کمک خوبی در کنــار صندوق پس انداز جوانــان قرار می گیرد و 
خانواده ها می توانند به صورت متری اقدام به خرید مسکن کنند.
وی در پاســخ به این پرســش که آیا در قبال خرید متری مسکن 
پروژه ای وجــود دارد،  گفت: به شــرکت های زیرمجموعه بانک 
تکلیف شــده پروژه های بیشــتری را در این زمینه تعریف کنند، 
ضمن این که مردم می توانند در بازار سرمایه خرید های خود را به 
فروش برسانند و در بازار آزاد اقدام به خرید خانه کنند.وی تاکید 
کرد: وقتی اقتصاد مسکن راه اندازی شــود این برنامه ها زنجیروار 
به صورت مکمل همدیگر در راســتای خانه دار کردن مردم عمل 
خواهند کرد.مدیرعامل بانک مسکن نیمه ماه جاری )مرداد ۱۴۰۰( 
از نهایی شدن صدور کارت مصالح ساختمانی برای پیشبرد برنامه 
ساخت یک میلیون مســکن خبر داده و گفته بود: این کارت ۵۰ تا 
۱۰۰ میلیون تومان شارژ می شود.شایان با اشاره به این که مهم ترین 
نیازهای کنونی مردم معیشت و مسکن است، اظهار کرد: متأسفانه 
هزینه خانوارها در بخش مسکن خیلی افزایش یافته است.دولت 
جدید قول ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی را داده؛ این 
برنامه آیت الله رئیسی شدنی است. در این راستا بایستی تمام نهادها 
و سازمان های ذی ربط با اتفاق نظر کنار هم باشند تا این هدف محقق 
شود.وی با اشاره به قطعی برق و اثر آن در تولید کارخانه های سیمان 
و فولاد، گفت: باید سازوکاری تعریف شــود تا این دو نهاده مهم 
ساختمانی به صورت مستقیم از تولید به محل مصرف برشد.با این 

کار دست واسطه ها قطع شده و قیمت مسکن به تعادل می رسد.

نماینده مردم تهران در مجلس

 بانکداری اسلامی لازمه 
رفع مشکلات اقتصادی

مدیر توسعه بازار فیزیکی بورس کالای ایران:

 امکان پیش خرید متری مسکن 
در بورس کالا فراهم شده است

مدیرعامل بانک مسکن

شورای فقهی بانک مرکزی برای 
فروش متری مسکن مجوز داد

روزنامه اقتصادسرآمد 
انعکاس دهنده انتقادات 

پیشنهادات و اظهارات مردمی 
 است.با ما تماس بگیرید 

یا نقطه نظرتان را پیامک کنید 
تا با شما تماس بگیریم.
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